ПРОТОКОЛ  ЗАСЕДАНИЯ  КОЛЛЕГИИ

Контрольно-счетной палаты Калужской области

26  июня  2015 года

№ 14
	Председательствовал

Председатель Палаты

	Бредихин Л.В.

	Присутствовали:

Члены Коллегии

	Волошина А.В.

Александрова Л.И.
Зезюлин В.Н.

Синюкова Е.В.

Максимов С.Е.

Федоров В.В.

Повестка дня
1. О результатах проведения контрольного мероприятия «Контроль результатов реализации государственной программы «Развитие предпринимательства и инноваций в Калужской области» (подпрограмма «Развитие малого и среднего, в том числе инновационного, предпринимательства в Калужской области»), включая проверку соблюдения действующего законодательства при использовании бюджетных средств, выделенных в 2014 году».
2. О  результатах проверки целевого и эффективного использования средств, выделенных из областного бюджета, из бюджета Территориального фонда обязательного медицинского страхования Калужской области в 2013-2014 годах государственному бюджетному учреждению здравоохранения Калужской области «ЦРБ Ферзиковского района», а также средств учреждения от приносящей доход деятельности.
3. Об изменении срока исполнения представления Палаты от 24.12.2014             № 04-037 по результатам проверки целевого и эффективного использования межбюджетных трансфертов, предоставленных в 2012-2013 годах бюджету муниципального района «Малоярославецкий   район».
4. Об изменении срока исполнения представления Палаты от 19.11.2014 № 04-031 по результатам контрольного мероприятия «Проверка целевого и эффективного использования средств, выделенных из областного бюджета, из бюджета Территориального фонда обязательного медицинского страхования Калужской области в 2012-2013 годах государственному бюджетному учреждению здравоохранения Калужской области «ЦРБ Жуковского района», а также средств учреждения от приносящей доход деятельности».

5. О результатах проведения контрольного мероприятия «Контроль результатов реализации подпрограммы «Совершенствование и развитие сети автомобильных дорог Калужской области» государственной программы Калужской области «Развитие дорожного хозяйства Калужской области» в части ремонта автомобильных дорог межмуниципального значения, проведенного в 2014 году».

6. О результатах проведения контрольного мероприятия «Контроль результатов реализации, целевого и эффективного использования средств областного бюджета, выделенных в 2014 году на реализацию подпрограммы «Развитие системы социального обслуживания семьи и детей Калужской области» государственной программы «Семья и дети Калужской области».

7. О снятии с контроля представлений Палаты от  10.03.2015   №03-007 и  от 10.03.2015  №03-008.

8. О снятии с контроля представлений Палаты представления от 17.12.2014 №03-035, от 17.12.2014  №03-036, от 17.12.2014 №03-037 и от 17.12.2014 №03-038.

9. О результатах контрольного мероприятия «Контроль результатов реализации государственной программы «Оказание содействия добровольному переселению в Калужскую область соотечественников, проживающих за рубежом» за 2013-2014 годы.
Докладчик: аудитор Максимов С.Е.
I. Заслушали информацию аудитора Синюкову Е.В.
В обсуждении вопроса приняли участие: Максимов С.Е., Александрова Л.И., Зезюлин В.Н.
Коллегия решила:

1.  Рекомендовать к утверждению отчёт аудитора Синюковой Е.В. о результатах проведения контрольного мероприятия «Контроль результатов реализации государственной программы «Развитие предпринимательства и инноваций в Калужской области» (подпрограмма «Развитие малого и среднего, в том числе инновационного, предпринимательства в Калужской области»), включая проверку соблюдения действующего законодательства при использовании бюджетных средств, выделенных в 2014 году».
2.  Аудитору Синюковой Е.В. направить представлениев адрес министерства промышленности и малого предпринимательства Калужской области(с 2015 года реализация государственной программы «Развитие предпринимательства и инноваций в Калужской области» передана указанному министерству), обеспечивконтроль за его исполнением в установленные сроки.

Направить копию представления в министерствоэкономического развития Калужской области.

Направить информацию Губернатору Калужской области и министерству финансов Калужской области.

4. Контроль за исполнением настоящего решения Коллегии возложитьна заместителя председателя Палаты А.В. Волошину.
II. Заслушали информацию аудитора Александровой Л.И.

В обсуждении вопроса приняли участие: Максимов С.Е., Волошина А.В., Зезюлин В.Н.
Коллегия решила:

1. Рекомендовать к утверждению отчёт аудитора Палаты                      Александровой Л.И. о результатах проверки целевого и эффективного использования средств, выделенных из областного бюджета, из бюджета Территориального фонда обязательного медицинского страхования Калужской области в 2013-2014 годах государственному бюджетному учреждению здравоохранения Калужской области «ЦРБ Ферзиковского района», а также средств учреждения от приносящей доход деятельности.

2. Аудитору Александровой Л.И. подготовить представления Палаты в адрес ГБУЗ КО «ЦРБ Ферзиковского района», министерства здравоохранения Калужской области, Территориального фонда обязательного медицинского страхова и обеспечить контроль за их исполнением в установленный срок.
3. Контроль за исполнением настоящего решения Коллегии возложить на заместителя председателя Палаты А.В. Волошину.
III. Заслушали информацию аудитора Александровой Л.И.

В обсуждении вопроса приняли участие: Баскакова Н.М., Синюкова Е.В., Зезюлин В.Н.

Коллегия решила:

1. Рекомендовать перенести администрации муниципального района «Малоярославецкий   район»  до 25.12.2015 срок восстановления средств областного бюджета в сумме 7 942,7 тыс. руб., установленный представлением Палаты от 24.12.2014 № 04-037.

2. Аудитору Александровой Л.И. обеспечить контроль за восстановлением указанных средств в установленный срок.

3. Контроль за исполнением настоящего решения Коллегии возложить на заместителя председателя Палаты Волошину А.В.
IV. Заслушали информацию аудитора Александровой Л.И.

В обсуждении вопроса приняли участие: Волошина А.В., Максимов С.Е., Зезюлин В.Н.

Коллегия решила:

1. Рекомендовать перенести государственному бюджетному учреждению здравоохранения Калужской области «ЦРБ Жуковского района»  до 25.12.2015 срок восстановления средств областного бюджета и средств территориального фонда обязательного медицинского страхования в общей сумме 1 119,8 тыс. руб., установленный представлением Палаты от 19.11.2014 № 04-031.

2. Аудитору Александровой Л.И. обеспечить контроль за восстановлением указанных средств в установленный срок.

3. Контроль за исполнением настоящего решения Коллегии возложить на заместителя председателя Палаты Волошину А.В.
V. Заслушали информацию аудитора Зезюлина В.Н.

В обсуждении вопроса приняли участие: Волошина А.В., Максимов С.Е., Александрова Л.И.

Коллегия решила:

1. Рекомендовать к утверждению отчёт аудитора Зезюлина В.Н. о результатах проведения контрольного мероприятия «Контроль результатов реализации подпрограммы «Совершенствование и развитие сети автомобильных дорог Калужской области» государственной программы Калужской области «Развитие дорожного хозяйства Калужской области» в части ремонта автомобильных дорог межмуниципального значения, проведенного в 2014 году»

2. Аудитору Зезюлину В.Н. направить представления Палаты в адрес министерства дорожного хозяйства Калужской области и государственного казенного учреждения Калужской области «Калугадорзаказчик», обеспечив контроль за их исполнением в установленные сроки.

3.
Контроль за исполнением настоящего решения Коллегии возложить на заместителя председателя Палаты Волошину А.В.

VI. Заслушали информацию аудитора Баскаковой Н.М.

В обсуждении вопроса приняли участие: Волошина А.В., Максимов С.Е., Александрова Л.И.

Коллегия решила:

1.
Рекомендовать к утверждению отчёт аудитора Баскаковой Н.М. о результатах проведения контрольного мероприятия «Контроль результатов реализации, целевого и эффективного использования средств областного бюджета, выделенных в 2014 году на реализацию подпрограммы «Развитие системы социального обслуживания семьи и детей Калужской области» государственной программы «Семья и дети Калужской области».

2.
Аудитору Баскаковой Н.М. подготовить представление министерству труда и социальной защиты Калужской области, обеспечив контроль за его выполнением.

3.
Контроль за исполнением настоящего решения Коллегии возложить на заместителя председателя Палаты Волошину А.В.
VII. Заслушали информацию аудитора Максимова С.Е.

В обсуждении вопроса приняли участие: Волошина А.В., Зезюлин В.Н., Александрова Л.И.

Коллегия решила:

1. Рекомендовать снять с контроля

- представления от 10.03.2015  №03-007 и  от 10.03.2015  №03-008, направленные в адрес министерства образования и науки Калужской области  и ГБОУ СПО «Калужский аграрный колледж» по результатам проверки порядка и условий предоставления и использования субсидий из областного бюджета, выделенных на выполнение государственного задания и иные цели государственному бюджетному образовательному учреждению среднего профессионального образования Калужской области «Калужский аграрный колледж», и отдельных вопросов финансово-хозяйственной деятельности за 2013-2014 годы» (выборочно).

2.Контроль за исполнением настоящего решения Коллегии возложить на заместителя председателя Палаты Волошину А.В.

VIII. Заслушали информацию аудитора Максимова С.Е.

В обсуждении вопроса приняли участие: Волошина А.В., Зезюлин В.Н., Александрова Л.И.

Коллегия решила:

1. Рекомендовать снять с контроля

- представления от 17.12.2014 №03-035,  от 17.12.2014  №03-036, от 17.12.2014 №03-037 и от 17.12.2014 №03-038, направленные в адрес министерства образования и науки Калужской области, управления образования г. Калуги, администрации МР «Жуковский район» и администрации г. Обнинска по результатам проверки «Контроль результатов реализации долгосрочной целевой программы «Модернизация дошкольного образования Калужской области» (2011-2015 годы) за 2011-2013 годы», включая целевое и эффективное использование бюджетных средств».

2.Контроль за исполнением настоящего решения Коллегии возложить на заместителя председателя Палаты Волошину А.В.

IX. Заслушали информацию аудитора Максимова С.Е.

В обсуждении вопроса приняли участие: Волошина А.В., Синюкова Е.В., Александрова Л.И.

Коллегия решила:

         1. Рекомендовать к утверждению отчёт аудитора Палаты С.Е.Максимова о результатах контрольного мероприятия «Контроль результатов реализации государственной программы «Оказание содействия добровольному переселению в Калужскую область соотечественников, проживающих за рубежом» за 2013-2014 годы.

2. Аудитору Максимову С.Е. подготовить и направить представление Палаты в адрес министерства труда и социальной защиты Калужской области и обеспечить контроль за исполнением представления  в установленный срок.

Направить информацию результатов реализации государственной программы «Оказание содействия добровольному переселению в Калужскую область соотечественников, проживающих за рубежом» за 2013-2014 годы Губернатору Калужской области.

3.Контроль за исполнением настоящего решения коллегии возложить на заместителя председателя Палаты А.В. Волошину.
	Председатель Коллегии
	Л.В. Бредихин

	         Секретарь Коллегии
	К.В. Луканенкова

PAGE
4